Главе администрации
(наименование местной администрации

(исполнительно-распорядительного органа

        муниципального образования)

        _____________________________________

        от гр. ________________________________
       (Ф.И.О., проживающего(ей) по адресу: ,

__________________________________________________

паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

ЗАЯВЛЕНИЕ1

Прошу Вас принять меня на учёт в качестве нуждающегося в жилом помещении,

предоставляемом по договору социального найма, в связи с

________________________________ (указать причину: например -  отсутствие жилого помещения;

обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учётной нормы; проживание в помещении, не

отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;  проживание в жилом помещении, занятом несколькими
семьями, в одной из которых имеется гражданин, страдающий тяжелой формой заболевания,  при которой совместное

проживание в одной квартире невозможно)

Состав семьи ____   человек:

1. Заявитель ____________________________(ФИО, число, месяц, год рождения)

2. Супруг(а) ____________________________(ФИО, число, месяц, год рождения)

3. ___________      (родственные отношения, ФИО, число, месяц, год рождения)

4. __________       (родственные отношения, ФИО, число, месяц, год рождения)

5. ___________     (родственные отношения, ФИО, число, месяц, год рождения)

К заявлению прилагаю документы:

1. ___________________________________________________________

2. ___________________________________________________________

1Заявление о принятии на учет, подаваемое лицом, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2

Закона 18-4751, подписывается гражданами в возрасте старше четырнадцати лет, проживающими

совместно и ведущими общее хозяйство. При этом в заявлении указывается, кто из совершеннолетних

граждан, которые будут проживать в одном жилом помещении, будет значиться в договоре социального

найма нанимателем (заявитель). Остальные граждане, подписавшие заявление, будут относиться к

членам семьи нанимателя.

Заявление может быть подписано другими родственниками и нетрудоспособными иждивенцами,

не проживающими совместно с заявителем, которых он, с согласия всех совершеннолетних членов

семьи, проживающих с ним совместно, имеет право вселить в качестве членов своей семьи, если

указанные лица будут проживать с ним совместно и вести общее хозяйство. На указанных граждан

распространяются положения Закона № 18-4751, устанавливающие требования в связи с постановкой и

нахождением на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма.

В случае подписания заявления несовершеннолетним от четырнадцати до восемнадцати лет

должно быть письменное согласие его законных представителей - родителей, усыновителей или

попечителя - о согласии совершения им указанной сделки.

За недееспособного гражданина заявление подписывает его законный представитель при наличии

надлежащим образом оформленных полномочий

В случае подписания заявления о принятии на учет опекуном, действующим от имени

недееспособного гражданина, опекун представляет решение органа опеки и попечительства о его

назначении.

consultantplus://offline/ref=FEC131000E7F3F00BFDF96D1F6B2A42EEA95C2A81C29C65487C07F1DABCF48B2B26211338A16533C5100CEs9C5J

 2

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О

персональных  данных» даю согласие на обработку моих персональных данных (в том

числе  фамилии,  имени, отчества, года, месяца, даты и места рождения, адреса,

семейного,  социального,  имущественного  положения,  образования, профессии,

доходов,  другой  информации),  включая  сбор,  систематизацию, накопление,

хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, распространение   (в

том  числе  передачу),  обезличивание,  блокирование, уничтожение персональных

данных.

Согласие  действует  в  течение  года.  В  случае если за один месяц до

истечения  срока моего согласия на обработку персональных данных от меня не

последует  письменного заявления о его отзыве, настоящее согласие считается

автоматически пролонгированным на каждый следующий год.

Даю согласие на проверку представленных мной сведений, а также обязуюсь

освободить занимаемые по договорам найма жилые помещения в течение 30

календарных дней с момента заключения договора социального найма на

предоставленное жилое помещение /согласие на предоставление жилого помещения с

учетом площади занимаемых на праве собственности жилых помещений.

Подписи совершеннолетних членов семьи:

_______________ (_________________________________________________)
       (Подпись)                                                    (Ф.И.О.)

Представитель заявителя:

_______________ (_________________________________________________)
       (Подпись)                                                    (Ф.И.О.)

«___» ____________ 20___ г.                                                    _______________
(_______________________)                                                            (подпись)

(Ф.И.О. заявителя)

Готов (а) на заключение договора социального найма по месту предоставления

жилого помещения в течение 30 календарных дней с момента предоставления жилого

помещения.2

«___» ____________ 20___ г.                                              _______________

(_______________________)                                                     (подпись)

  (Ф.И.О. заявителя)

_______________ (_________________________________________________)
       (Подпись)                                                    (Ф.И.О.)

2 Подписывает лицо, являющееся  родственниками и нетрудоспособными иждивенцами заявителяне

проживающими с ним совместно

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114692;fld=134